

Sağlam həyat ömrü uzadır

Azərbaycan dövlətinin həyata keçirdiyi siyasətin mərkəzində vətəndaşlarımız, onların rifah halının yüksəldilməsi, insanların sağlamlığı, gündəlik qaygıları durur. Bu, ölkəmizin milli inkişaf strategiyasının müəllifi olan Ümummilli Lider Heydər Əliyevin irəli sürdüyü başlıca prinsipdir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev də bu dövlətçilik prinsipinə hər zaman sadıqdır. Onun rəhbərliyi ilə Azərbaycan dövlətinin əldə etdiyi tarixi nailiyyətlər elə buna əsaslanır, həyata keçirilən siyasətin vətəndaşyönümlü olmasından irəli gəlir. Prezident İlham Əliyev ölkə rəhbəri kimi fəaliyyətə başladığı ilk gündən insanların sağlam, əmin-amanlıq şəraitində yaşamasını dövlətin siyasətində prioritet məsələ olduğunu xüsusi vurğulayıb.

XXI əsrdə sağlamlıq geniş sosial təmayüllər baxımından müəyyən edilir. İqtisadiyyatın qloballaşdığı, ailə modellərinin dəyişdiyi, texnologiyaların sürətlə inkişaf etdiyi, urbanizasiyanın artdığı bir zamanda ən böyük sosial dəyişikliklərdən biri əhalinin sağlamlığı məsələsi ilə bağlıdır.

Azərbaycanda gerçəkləşdirilən sosialyönümlü inkişaf strategiyası ÜST-nin ötən illər ərzində qarşıya qoyduğu problemlərin həllinə yönəldilmişdir. İnsan amilinin yüksəlişinə xidmət edən çoxşaxəli islahatların uğurla gerçəkləşdirilməsi hər bir fərdin maraq və mənafeyini yüksək səviyyədə reallaşdırmaq imkanı vermişdir. Hazırda vətəndaşların etibarlı sosial müdafiəsinin, fiziki-mənəvi sağlamlığının, elmi-intellektual inkişafının təmini bu siyasətin prioritet xəttinə çevrilmişdir. Ölkə Prezidenti İlham Əliyev bazar iqtisadiyyatı şəraitində "sosial dövlət" konsepsiyasına daim üstünlük verərək bu yolda atılan bütün addımlarda məhz əhalinin rifahı, sağlamlığı və firavanlığı məsələlərini ön planda saxlamışdır. Azərbaycanın ötən illərdə insan inkişafı sahəsində mühüm uğurlar qazandığını əksər beynəlxalq təşkilatlar da etiraf edirlər. BMT-nin İnkişaf Proqramının hesabatlarında Azərbaycan insan inkişafı indeksinə görə dünya dövlətləri reytingində ön sıralarda yer tutur.



Respublikada aparılan bu siyasət nəticəsində vətəndaşların sosial təminatı, sağlam ətraf mühitdə yaşamaq, istirahət, mənzil, təhsil və digər hüquqları ilə yanaşı, səhiyyə hüquqlarının da etibarlı müdafiəsinə mükəmməl institusional-qanunverici təminat mexanizmləri formalaşmışdır.

Səhiyyə ilə bağlı mühüm dövlət proqramlarının həyata keçirilməsi də əhalinin sağlamlığının daha etibarlı şəkildə qorunmasına, onların ən yüksək səviyyədə tibbi xidmətlərlə təmin olunmasına xidmət edir. Səhiyyə müəssisələrinin təmiri və bərpa, ən müasir avadanlıqlarla təchizatı, vətəndaşlara pulsuz dərman preparatlarının verilməsi, müalicəsi, uşaqların bütün növ xidmətlərlə əhatə olunması dövlətin bu sahəyə qayğısından irəli gəlir.

Azərbaycan Prezidentinin fərmanları əsasında təsdiqlənərək uğurla icra edilən "Regionların sosial-iqtisadi inkişafına dair Dövlət Proqramı" çərçivəsində bölgələrdə diaqnostika mərkəzlərinin tikilib istifadəyə verilməsi də bu diqqətin bariz nümunəsidir. Prezident İlham Əliyevin bölgələrə səfərləri çərçivəsində yeni səhiyyə ocaqları istifadəyə verilir, tibb müəssisələrinin təməli qoyulur. Regionlarda yaşayan əhalinin tibbi xidmətlərlə keyfiyyətli şəkildə təmin olunması üçün bütün növ müayinə və müalicə prosesləri təşkil edilir. Regionlarda ən mürəkkəb tibbi əməliyyatların həyata keçirilməsinə imkanlar yaradılır.

Bir məqamı da qeyd edək ki, beynəlxalq təşkilatlar, o cümlədən Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı Azərbaycanda həyata keçirilən islahatları yüksək dəyərləndirirlər. Qeyd edilir ki, kompleks tədbirlər qarşıya qoyulan məqsədlərə lazımı

səviyyədə nail olmağa əsas yaradır. Bütün dünyanı çənginə almış koronavirus pandemiyası dövründə Azərbaycanın həyata keçirdiyi tədbirlər, ölkə səhiyyəsinin bu global bəlanı hazırlıqla qarşılamaı dövlət rəhbərliyimizin bu sahədə gördüyü işlərin nəticəsi idi. Qısa müddətdə Azərbaycanda modul tipli xəstəxanalar quruldu. Tibbi personal koronavirus xəstələrinin müalicəsi üçün səfərbər edildi. Xəstələrin bütün qaygılarını dövlət öz üzərinə götürdü. Bunun nəticəsində Azərbaycan pandemiyadan ən az ziyan çəkən, ən az insan itkisinə məruz qalan ölkələrdən oldu. Azərbaycanda vaksınlaşma prosesi də vaxtında başlandı və qısa müddətdə geniş insan kütləsinə əhatə etdi. Bütün bunlar bir tərəfdən Azərbaycanın sosial-iqtisadi imkanlarından irəli gəlir. Digər tərəfdən də dövlət rəhbərliyimizin vətəndaşlara diqqət və qayğısının, beynəlxalq nüfuzunun, hər addımı vaxtında ata bilmək qabiliyyətinin göstəricisidir.

Ölkəmizdə icbari tibbi sığorta sisteminin tətbiqinə başlanması, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin, Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin (TƏBİB) yaradılması da vətəndaşlarımıza tibbi xidmətin ən yüksək səviyyədə təşkili və əhalinin sağlamlığı məqsədlərinə xidmət edir. Azərbaycanda bütün sahələrdə aparılan islahatlar yaşayış standartlarını yüksəldir, bu kontekstdə səhiyyə xidmətinin keyfiyyətinə də tələbat təbii olaraq yüksəlir.

Dünyanın müxtəlif ölkələrində təhsil almış yüksəkixtisaslı həkimlərimiz də artıq tədricən Azərbaycana qayıdılar. Onlar həm peşə hazırlıqları, həm də mənimsədikləri digər biliklərlə ölkəmizdə səhiyyə xidmətinə yeni pilləyə qaldırırlar.

İcbari tibbi sığortaya keçidlə paralel baş verən bir çox müxtəlif yeniliklər, inkişaf prosesləri Azərbaycanda səhiyyə xidmətinin fəlsəfəsini dəyişir. Əhaliyə səhiyyə xidmətinin təşkili, onun lazımı səviyyədə maliyyələşdirilməsi yönündə atılan addımlar öz ali məqsədinə çatır. Xidmətin keyfiyyəti artırılır, ayrılan dövlət vəsaitlərinin daha ünvanlı və səmərəli xərclənməsinə şərait yaranır.

Əhalinin sağlamlığının təmin olunması xüsusi həssaslığı ilə seçilən elə bir sosial amildir ki, bu sahədə mövcud problemlərin tam aradan qaldırılması üçün bəzən dövlət tərəfindən görülən tədbirlər yetərli olmur. Cəmiyyətin ən müxtəlif təbəqələrinə mənsub insanların şəfa tapmaq üçün əlahiddə köməyə ehtiyacı yaranır. Bu baxımdan Heydər Əliyev Fondunun həyata keçirdiyi səhiyyə layihələrinin əhəmiyyətini xüsusi vurğulamaq lazımdır. Fondun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın şəxsi təşəbbüsü ilə həyata keçirilən layihələr səhətindəki problemlər üzündən əziyyət çəkən minlərlə insanı yenidən sağlam həyata qaytarmışdır. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyeva ölkə səhiyyəsinə mövcud olan problemlərin həlli üçün də çox iş görür. "Talassemiyaşız həyat naminə", "Diabetli uşaqlara ən yüksək qayğı" və digər layihələr bu baxımdan Azərbaycanda və onun hüdudlarından kənar da böyük rəğbətlə qarşılanmışdır.

Qürur hissi ilə deyə bilərik ki, 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız parlaq qələbə ölkəmizdə insan amilinin yüksəlişinə xidmət edən islahatlar kursuna yeni təkan verib. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin təşəbbüsü və siyasi iradəsi ilə reallaşdırılan sosial islahatlar daha geniş miqyas alıb. Dövlət başçısının imzaladığı sərəncamlarla minimum əməkhaqqının, sosial müavinətlərin, pensiya və tələbə təqaüdlərinin, məvaciblərin növbəti dəfə artırılması bunu bir daha təsdiqləyir. Dövlət başçısının "Siyasətimizin əsasında Azərbaycan vətəndaşının maraqları, insan amili dayanır" tezi insanlarda haqlı olaraq əminlik, güvənlik, inam yaradır.

*Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*